

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número
2022	NE	320

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	-	MAT SERIMP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/07/2022	Ordinário	6539-46.2022.6158000	-	50.525,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	59020-600
Endereço		
DEODORO DA FONSECA 755 PETROPOLIS		
Município	UF	Telefone
NATAL	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0015 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM aquisição de MATERIAL GRÁFICO A SER UTILIZADO NAS ELEIÇÕES GERAIS de 2022, CONFORME OC N. 51/2022, PROCESSO Nº 6539-46.2022.6.15.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

50.525,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Ata de Eleição no formato A4, papel branco de 75g/m², impressão frente e verso em off-set (em cada página) na cor preta, sendo duas folhas frente e verso, grampeadas, conforme modelo que será apresentado (Res. TSE 2022). Embalagens: caixa contendo 1.000 formulários. Caixas com 1.000 formulários grampeados. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	3.058,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	22,00000	139,0000	3.058,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Cartaz para Seção 2 proibido fumar e proibido celular, impressão em cartolina branca de 180g/m², medindo 33cm x 25cm, 4x0, conforme modelo apresentado. Embalagens em caixas contendo 1.000 cartazes. Modelo apresentado pela ASCOM. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	1.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	8,00000	215,0000	1.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Cartaz para seção 2 AQUI VOTAM OS ELEITORES DA _____, em cartolina azul, impressão frente em off-set na cor preta, 180g/m², medindo 33cm x 25cm, conforme modelo. Embalagens em pacotes contendo 1.000 formulários. Modelo apresentado pela ASCOM. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	3.108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	12,00000	259,0000	3.108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Cartaz 2 A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL, impressão em cartolina branca, 180g/m², impressão em off-set na cor preta, tamanho 39cmx11cm, conforme modelo. Embalagem contendo 1.000 cartazes. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	1,00000	250,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Cartolina Branca material celulose vegetal, gramatura 240 g/m², comprimento 660mm e largura 500mm. Fornecido em embalagem com 100 unidades, com sentido da fibra em 660, alinhamento rigorosamente dentro do esquadro. Na embalagem deverá constar 2. informação nome do fabricante. Similar às marcas md papéis, chambril, maxi papéis, multi verde e dicapel.	2.780,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/07/2022 13:44:49	Alteração

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

50.525,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	2.780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	2.000,00000	1,3900	2.780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Crachá Apoio, em papel triplex branco de 250g/m, tamanho 10x15cm, com impressão em off-set 2x0, (preto e azul marinho), fixado em cordão rabo de rato branco de 85cm, com 02 furos, conforme modelo apresentado. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	2.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	6.000,00000	0,4600	2.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Crachá Escrutinador, em papel triplex branco de 250g/m, tamanho 10x15cm, com impressão em off-set 1x0, fixado em cordão rabo de rato branco de 85cm, com 02 furos. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	147,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	60,00000	2,4500	147,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Crachá Gerente de Local de Votação, em papel triplex branco de 250g/m, tamanho 10x15cm, com impressão em off-set 1x0, fixado em cordão rabo de rato branco de 85cm, com 02 furos, conforme modelo. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	1.078,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	2.200,00000	0,4900	1.078,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Formulário para Controle de Comparecimento de Mesários, formato A4, em papel branco de 75g/m², impressão frente em off-set na cor preta, conforme modelo. Embalagens em pacotes contendo 1.000 formulários. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	12,00000	80,0000	960,00

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

50.525,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Formulário para Identificação de Eleitor com Deficiência ou Mobilidade Reduzida e tamanho 14,7x6,9cm, papel AP 75g/m2, impressão em preto e branco, conforme modelo apresentado (Resolução TSE 2022). Embalagens em caixas contendo 1.000 formulários. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	9,00000	80,0000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Lei 9.504/1997 e art. 39-A (acrescentado pela lei 12.034) no formato A4, papel branco de 75g/m², impressão frente em off-set na cor preta e em uma única via, conforme modelo. Embalagens em pacotes contendo 1.000 formulários. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	1.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	16,00000	80,0000	1.280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ENVELOPE PRESIDENTE JUNTA APURADORA JUSTIFICATIVA em papel branco 120g/m², tamanho 36x26cm, off-set na cor preta. Modelo apresentado pela SEGMAC. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	2.552,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	2.900,00000	0,8800	2.552,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Listagem de Candidatos para cabina, em papel branco de 150 g/m², impressão em off-set na cor preta, tamanho 48x66cm, sendo de 10 a 15 matrizes diferentes, conforme modelo. Embalagens em caixas contendo 1.000 formulários. Modelo apresentado pela ASCOM. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	22.170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	30,00000	739,0000	22.170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	RÓTULOS DE URNA DE SEÇÃO e PARA EMBALAGEM DA URNA Tamanho: formato 150 x150 mm, cartão triplex, 1 lâmina em cartão triplex FSC 300g/m2, 4x0 cores, refile final Quantidade estimada: 10.000. Embalagens em pacotes contendo 100 rótulos. Cada rótulo possui uma sequência de cor por zona eleitoral e por município e numeração individual do número da seção eleitoral, não repetida. Cada rótulo é único. (vide modelo apresentado pela SEVIN).	5.300,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/07/2022 13:44:49	Alteração

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

50.525,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	5.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	10.000,0000	0,5300	5.300,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	RÓTULOS DE URNA DE CONTINGÊNCIA e PARA EMBALAGEM DA URNA Tamanho: formato 150x150mm, cartão triplex, 1 lâmina em cartão triplex FSC 300g/m2, 4x0 cores, refile final Tipo de papel: couché, gramatura 250g. Quantidade estimada: 1.500. Embalagens em pacotes contendo 100 rótulos. Modelo apresentado pela SEVIN. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	1.125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	1.500,00000	0,7500	1.125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	BANNER COM MAPA DOS NUCLEOS DE VOTO INFORMATIZADO E ZONAS DA CAPITAL, conforme modelo fornecido em arquivo PDF (ou CDR) Banner em lona, Tamanho 60x90 cm, Lona Fosca 280g, com bastão e cordão para suporte; Impressão: em policromia 4x0 cores; Acabamento: tubetes nas partes inferior e superior, com cordão. Modelo apresentado pela SEVIN. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	497,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	25,00000	19,9000	497,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Banner, tamanho 1,20x0,80m, em lona com brilho, gramatura de 380g, impressão digital e colorida, não devendo apresentar-se borrada nem com manchas de impressão, com bastão em madeira revestida na parte superior e inferior, acabamento em ponteiros, com cordões em nylon (polietileno) de 6 mm de diâmetro, com impressão de arte distinta para cada banner. Modelo apresentado pela ASCOM. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital.	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/07/2022	Inclusão	30,00000	34,0000	1.020,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/07/2022 13:44:49	Alteração

Data e hora da consulta: 22/07/2022 13:49

Usuário: ***.561.884-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ARIOALDO ARAÚJO JÚNIOR

***.901.064-**

22/07/2022 13:44:49

Gestor Financeiro

RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO

***.367.155-**

21/07/2022 18:52:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/07/2022 13:44:49	Alteração